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Tømning af affaldsbeholdere i To-Bjerg 
 
Bestyrelsen har været i dialog med Fors om tømning af affaldsbeholdere i To-Bjerg. 
Baggrunden er, at nogle grundejere har oplevet ikke at få tømt deres affaldsbeholdere.  
Renovatøren, som udfører tømningen for Fors, er blevet pålagt at følge gældende regler, hvilket 
bl.a. betyder at beholderne ikke tømmes, hvis de skal trækkes over et græsareal. 
  
Affaldsbeholderne skal placeres og trækkes på kørefast jævnt underlag, som normalt skal være 
fliser, asfalt eller lignende. 
  
Fors har accepteret, at hårdt stampet stabilgrus eller vejgrus kan anvendes til kørefast jævnt 
underlag i de løsninger, som er illustreret nedenfor i dette dokument.  
  
Underlaget skal være stampet i en sådan grad at beholdernes hjul ikke synker ned og laver 
slæbespor, når de trækkes ud til vejen.  
Den enkelte grundejer skal løbende være opmærksom på at vedligeholde og stampe underlaget, 
da vejret med tiden kan gøre underlaget blødt og danne huller. 
  
Kørefast jævnt underlag må naturligvis stadig gerne være fliser. 
  
Adgangsvejen til beholderne anlægges ved indkørslen til grunden, da det her er tilladt at have 
kørefast underlag jvf. foreningens ordensforskrifter. Andre steder skal rabatten fortsat bestå 
af græs. Nogle har allerede fliser eller stabilgrus i indkørslen, som kan være en del af 
adgangsvejen til beholderne. 
 
Affaldsbeholderne må ikke placeres permanent i rabatten. Holbæk kommune tillader det ikke, 
og kan kræve dem fjernet. Så lad være med at bruge tid og penge på løsninger i rabatten.  
Til jer der har affaldsbeholdere i rabatten: Brug anledningen her til at få ryddet op og etableret en 
løsning, som er godkendt af Fors og Holbæk kommune.  
 
Dine affaldsbeholdere skal stå på din grund. 
  
Bestyrelsen har indhentet tilbud fra en lokal entreprenør på etablering af kørefast jævnt underlag i 
stabilgrus til ordning 2 "Afhentning fra skel".  
Kontakt bestyrelsen, hvis du ønsker at få tilsendt tilbud og kontaktoplysninger på entreprenør.  
  
Du er som grundejer selv ansvarlig for at løsningen ved din grund lever op til kravene fra Fors 
og Holbæk kommune for afhentning af dit husholdningsaffald. Er der specielle forhold ved din 
grund, så ret selv henvendelse til Fors for afklaring.  
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Ordninger for afhentning af affald To-Bjerg: 
 
  

1.  Ordning 1: Afhentning fra vejkant. 
Grundejeren trækker selv affaldsbeholderne midlertidigt ud til vejkanten på tømmedagen 
og retur til grunden efter tømning. Håndtaget skal være vendt mod renovatøren. 

  
 
 
 
 

2.  Ordning 2: Afhentning fra skel. 
Fors afhenter beholderne fra placering på grunden i skel og stiller dem retur. 
Beholderne skal placeres på grunden ved indkørslen, som illustreret nedenfor. Første 
beholder skal være placeret på grunden helt op af skel til rabatten, og derefter i 
indadgående retning, så beholderne er synlige. Håndtaget skal være vendt mod 
renovatøren. Der skal være en minimum 1 meter bred fri adgangsvej med kørefast jævnt 
underlag fra vejkanten ind til foran beholderne, som også står på kørefast underlag. Der 
skal være minimum 2 meters frihøjde over adgangsvejen. 
Grundejer har selv ansvar for at etablere kørefast jævnt underlag. Der skal ikke betales 
tillæg for afhentning. (Er der mere end ca. 3 meter over rabatten fra vejkant til skel på 
grunden, kan Fors evt. stille krav om betaling af tillæg for afhentning, som ved 
afhentning fra standplads på grund).  
 
 

 
Afhentning fra skel. Placering af affaldsbeholdere på grunden i skel, mulighed 1 
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Afhentning fra skel: Placering af affaldsbeholdere på grunden i skel, mulighed 2 
 
 
 

 
Afhentning fra skel: Placering af affaldsbeholdere på grunden i skel ved koteletgrund 
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3.  Ordning 3: Afhentning fra standplads på grunden 
Fors afhenter beholderne fra placering på grunden og stiller dem retur. Der skal være en 
minimum 1 meter bred fri adgangsvej med kørefast jævnt underlag, uden stigninger eller 
trin, fra vejkanten ind til foran beholderne, som også står på kørefast underlag. 
Håndtaget skal være vendt mod renovatøren. Der skal være minimum 2 meters frihøjde 
over adgangsvejen, som maksimalt må være 45 meter. Hvis placeringen af beholderne 
er langt inde på grunden, kan der blive stillet krav om lys i den mørke tid. 
Grundejer har selv ansvar for at etablere kørefast jævnt underlag, og meddele Fors, at 
der ønskes afhentning fra "Standplads" på grunden. Der betales et årligt tillæg af 
grundejer til Fors, som p.t. er på 255 kr./år ved tilmelding af alle 4 beholdere.  
 
 

 
Afhentning fra standplads på grunden: Illustration af affaldsbeholdere placeret et sted inde på grunden 
 

 
 
 
 
 


